
Začněte svou cestu od stanice metra
Vyšehrad a pokračujte pěšky do areálu
Vyšehrad (cca 3 min). Postupujte podle
trasy na mapě a prohlédněte si nejstarší
sídlo českých knížat. Pokračujte pak
přes náplavku k památkám Nového 
 města Prahy.  

Naměstí 
Republiky

Dejte si příjemnou procházku po
náplavce nebo jeďte 2 zastávky
tramvají z Výtoně do Jiráskova
náměstí, kde se nachází Tančící

dům (bod 3 na mapě).

Výtoň

Vyšehrad

Florenc

Jiráskovo náměstí

pěší trasa zastávky na trase
tramvajová

zastávka
trasa

tramvají vyhlídky
Jeďte metrem ze stanice Náměstí Republiky
(2 minuty chůze od Residence BENE) jednu
zastávku do stanice Florenc. Přestupte na

červenou linku C metra Florenc a pokračujte
do stanice Vyšehrad (4 stanice). 
Celková cesta potrvá cca 15 min. 



 Vyšehrad - podle pověstí nejstarší sídlo českých knížat, hradiště však vzniklo asi v polovině 10. století. Z
ostrohu nad Vltavou se nabízí jedinečné výhledy na Prahu a jeho parkový areál ukrývá architektonické
poklady zahrnující románskou vzácnou rotundu sv. Martina, novogotický kostel sv. Petra a Pavla. Více info
najdete na potrálu prague.eu 

1.

2. Náplavka nebo Rašínovo nábřeží - je v současné době nejatraktivnější a společensky nejživější prostor břehů
řeky v centrální části Prahy. Návštěvníkům se zde naskýtá překrásný výhled na panorama Hradčan, které je tak
často vyhledáváno turisty. Více info najdete na potrálu prague.eu  

3. Tančící dům - jeden z pilířů moderní pražské architektury od roku 1996. Idea domu je inspirována tanečním
umem slavného filmového páru - Freda Astaira symbolizuje věž kamenná a jeho partnerku, Ginger Rogers, věž
skleněná. Více info najdete na potrálu prague.eu

4. Šítkovská vodárenská věž - byla postavena v 2. polovině 16. století, dnešní podobu získala po opravě z roku
1651 a svému účelu sloužila až do roku 1881. Proslula jako pozorovatelna, odkud komunistická státní
bezpečnost monitorovala byt tehdejšího disidenta a později prvního porevolučního prezidenta Václava Havla..
Více info najdete na potrálu prague.eu

5. Novoměstská radnice - stavba radnice započala brzy po založení Nového Města pražského Karlem IV. roku
1348. Z téměř 70 m vysoké gotické věže je překrásná vyhlídka na Nové Město a na Karlovo náměstí, které je
největším náměstím v Praze. Více info najdete na potrálu prague.eu

6. Palác Lucerna - legenda pražské kulturní scény je dodnes oblíbeným cílem nejen Pražanů. Pasáži paláce
dominuje originální socha Kůň od Davida Černého, která je kontroverzní adaptací sochy sv. Václava na
Václavském náměstí. Jeden z nejzajímavějších pražských moderních paláců vznikl v letech 1907–1920. Více
info najdete na potrálu prague.eu

7. Hlavní pražská pošta se nachází v krásné novorenesanční budově a poskytuje převážnou většinu možných
poštovních služeb.  Více info najdete na potrálu prague.eu

9. Česká národní banka - Rozsáhlý bankovní palác byl postaven v letech 1935 – 1942. Budova je postavena ve
funkcionalistickém stylu české individualistické moderny. Více info najdete na potrálu prague.eu

8. Jindřišská věž - pozdně-gotická věž v sousedství kostela sv. Jindřicha a sv. Kunhuty je nejvyšší volně stojící
pražskou zvonicí – dosahuje výšky 65,7 metru.  Více info najdete na potrálu prague.eu

*Sdílejte svůj názor o procházce na Facebook!
 Přidávejte vaše fotky s hashtagem #poznavamPrahu_BENE. Nezapomeňte označit nás @hotelresidencebene! 

https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/137/vysehrad?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/1765/naplavka-rasinovo-nabrezi?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/1643/tancici-dum?back=1
https://www.prague.eu/cs/prectete-si/masarykovo-nabrezi-17655
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/206/novomestska-radnice?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/3155/palac-lucerna?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/3533/ceska-posta-hlavni-posta?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/2634/ceska-narodni-banka?back=1
https://www.prague.eu/cs/objekt/mista/84/jindrisska-vez?back=1
https://www.facebook.com/HotelResidenceBene
https://www.facebook.com/HotelResidenceBene
https://www.instagram.com/residencebene/

